
 

 
ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย 

ว่าด้วยคูม่ือมาตรฐานการให้บริการการค้นหาและช่วยเหลืออากาศยานประสบภัย 
พ.ศ. ....  

------------------------------------ 
 
 อาศัยอำนาจตามข้อ ๔ ของข้อบังคับของสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย ฉบับที่ .. 
ว่าด้วยมาตรฐานการบริการการเดินอากาศด้านการค้นหาและช่วยเหลืออากาศยานประสบภัย ที่กำหนดให้
มาตรฐานการบริการการเดินอากาศด้านการค้นหาและช่วยเหลืออากาศยานประสบภัย ให้เป็นไปตามระเบียบ 
ทีผู่้อำนวยการกำหนด ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทยจึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ระเบียบนี ้เรียกว่า “ระเบียบสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทยว่าด้วยคู่มือ
มาตรฐานการให้บริการการค้นหาและช่วยเหลืออากาศยานประสบภัย พ.ศ. ....” 

 ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ ๓ มาตรฐานการบริการการเดินอากาศด้านการค้นหาและช่วยเหลืออากาศยานประสบภัย 
ให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในคู่มือมาตรฐานการให้บริการการค้นหาและช่วยเหลืออากาศยานประสบภัย (Manual of 
Standards – Search and Rescue Services) แนบท้ายระเบียบนี้  
 

             ประกาศ ณ  วันที่       ตุลาคม พ.ศ. ๒๕6๒ 
 
 
 
 

     (นายจุฬา สุขมานพ) 
  ผู้อำนวยการสำนักงานการบินพลเรือนแห่งประเทศไทย  

- ร่าง - ฉบับรับฟังความคิดเห็น 


